Решение Совета депутатов муниципального образования

городской округ Люберцы Московской области

№ 147/23 от 10.04.2024
                                                                            _____________

О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 06.12.2023    № 113/18 «О бюджете муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 29.04.2014 № 42/2014-ОЗ «О сроке, на который составляются и утверждаются проекты бюджетов муниципальных образований Московской области», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Решением Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 19.12.2018            № 257/30 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ Люберцы Московской области», Распоряжением Главы муниципального образования городской округ Люберцы от 25.03.2024 №64-РГ/к «Об убытии в отпуск»,  Совет депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области решил:
1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 06.12.2023 № 113/18           «О бюджете муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1) В подпункте «а» пункта 1:

              слова «в сумме 19 172 592 560 рублей 89 копеек» заменить словами «в сумме 20 321 947 091 рубль 19 копеек»;

              слова «в сумме 10 910 800 223 рубля 63 копейки» заменить словами «в сумме 11 385 196 397 рублей 11 копеек».

2) В подпункте «б» пункта 1:

              слова «в сумме 19 859 194 684 рубля 92 копейки» заменить словами «в сумме 21 008 549 215 рублей 22 копейки».

3) В подпункте «а» пункта 2:

              слова «в сумме 17 492 200 852 рубля 94 копейки» заменить словами «в сумме 17 454 568 507 рублей 67 копеек»;

              слова «в сумме 9 131 963 852 рубля 94 копейки» заменить словами «в 9 094 331 507 рублей 67 копеек»;

              слова «в сумме 17 311 632 121 рубль 07 копеек» заменить словами «в сумме 17 549 138 416 рублей 03 копейки»;

              слова «в сумме 8 003 797 121 рубль 07 копеек» заменить словами «в сумме 8 241 303 416 рублей 03 копейки».

4) В подпункте «б» пункта 2:

              слова «в сумме 18 211 236 161 рубль 97 копеек» заменить словами «в сумме 18 173 603 816 рублей 70 копеек»;
    слова «в сумме 17 829 031 014 рублей 19 копеек» заменить словами «в сумме 18 066 537 309 рублей 15 копеек».
5) В пункте 11:
    слова «на 2024 год в сумме 61 000 000 рублей 00 копеек, на 2025 год в сумме 440 000 000 рублей 00 копеек, на 2026 год в сумме 640 000 000 рублей 00 копеек.» заменить словами «на 2024 год в сумме 24 606 353 рубля 55 копеек, на 2025 год в сумме 302 489 459 рублей 95 копеек, на 2026 год в сумме 616 490 195  рублей 80 копеек.»

6) Пункт 13 изложить в новой редакции:
«13. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, запланированных к поступлению в бюджет муниципального образования городской округ Люберцы Московской области из бюджета Московской области:

а) на 2024 год в общей сумме 11 385 196 397 рублей 11 копеек, в том числе: субсидии в сумме 3 300 765 409 рублей 11 копеек, субвенции в сумме 6 666 616 088 рублей 00 копеек; иные межбюджетные трансферты в сумме 1 417 814 900 рублей 00 копеек;
б) на 2025 год в общей сумме 9 094 331 507 рублей 67 копеек, в том числе: субсидии в сумме 1 291 078 276 рублей 67 копеек, субвенции в сумме 6 599 443 091 рубль 00 копеек; иные межбюджетные трансферты в сумме 1 203 810 140 рублей 00 копеек;

в) на 2026 год в общей 8 241 303 416 рублей 03 копейки, в том числе: субсидии в сумме 1 666 700 562 рубля 03 копейки, субвенции в сумме 6 574 602 854 рубля 00 копеек.».
7) Пункт 17 изложить в новой редакции:
  «17. Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования городской округ Люберцы Московской области по состоянию:

а) на 01 января 2025 года в размере 870 000 000 рублей 00 копеек, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в размере 150 000 000 рублей 00 копеек;

б) на 01 января 2026 года в размере 470 000 000 рублей 00 копеек, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в размере 150 000 000 рублей 00 копеек;

в) на 01 января 2027 года в размере 150 000 000 рублей 00 копеек, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в размере 150 000 000 рублей 00 копеек.».
8) В пункте 22:
слова «в сумме 345 854 740 рублей 00 копеек» заменить словами «в сумме 351 476 945 рублей 24 копейки».

9) В пункте 23:

слова «в сумме 151 524 044 рубля 17 копеек» заменить словами «в сумме 371 056 044 рубля 17 копеек».

10) В пункте 24:
слова «в сумме 475 776 300 рублей 00 копеек» заменить словами «в сумме 650 181 476 рублей 24 копейки».

11) Приложение 1 «Поступления доходов в бюджет муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему Решению.
12) Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования городской округ Люберцы Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему Решению.
13) Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему Решению.
14) Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования городской округ Люберцы Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 4 к настоящему Решению.
15) Приложение 5 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 5 к настоящему Решению.
         16) Приложение 7 «Программа муниципальных гарантий муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 6 к настоящему Решению.

17) Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 7 к настоящему Решению.
2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам бюджета, экономике, экономической и финансовой политике (Крестинин Д.А.).
И.о. Главы городского округа Люберцы                                         И.В. Мотовилов
Председатель Совета депутатов
                                                  В.П. Ружицкий